



Lavori urgenti per la messa in sicurezza di tratti vari della S.P. 35 nel Villaggio di Pezzolo nel comune di Messina

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura		€ 408.571,98	€ 413.195,48	€ 413.195,48
Oneri sicurezza		€ 7.243,70	€ 7.243,70	€ 7.243,70
Oneri sicurezza COVID		€ 0,00	€ 4.623,50	€ 4.623,50
importo lavori a basa d'asta		€ 401.328,28	401.328,28 €	401.328,28 €
Ribasso d'asta: percentuale del	34,5305			€ 138.580,66
Lavori al netto del ribasso d'asta		€ 401.328,28	€ 401.328,28	€ 262.747,62
Importo contrattuale		€ 408.571,98	€ 413.195,48	€ 274.614,82

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 89.885,84	€ 90.903,01	€ 60.415,26
2) oneri di onferimento a discarica	€ 12.000,00	€ 7.000,00	€ 7.000,00
3) Contributo AVLP	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 6.537,15	€ 6.611,13	€ 6.611,13
5) Imprevisti	€ 1.145,74	€ 431,09	€ 431,09
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 109.793,73	€ 105.170,23	€ 74.682,48
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 518.365,71	€ 518.365,71	€ 349.297,30

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 60.199,25
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 13.243,84
	€ 73.443,08

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 78.381,42
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 17.243,91
	€ 95.625,33

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D)=	€ 518.365,71	€ 518.365,71	€ 518.365,71
---------------------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

	€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare	
Lavori	€ 274.614,82
Iva al 22%	€ 60.415,26
oneri di onferimento a discarica	€ 7.000,00
Contributo AVLP	€ 225,00
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 6.611,13
Imprevisti	€ 431,09
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R.	€ 0,00
Sommano	€ 349.297,30
totale pagato	€ 0,00



Il Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Giovanni LENTINI



Lavori urgenti per la messa in sicurezza di tratti veri della S.P. 39 nel Villaggio di Lardereria-Tipoldo nel comune di Messina

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 310.029,71	€ 310.029,71	€ 313.284,26
Oneri sicurezza	€ 8.043,70	€ 8.043,70	€ 8.043,70
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 3.254,55	€ 3.254,55
Importo lavori a basa d'asta	€ 301.986,01	301.986,01 €	301.986,01 €
Ribasso d'asta: percentuale del	24,4143		€ 73.727,77
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 301.986,01	€ 301.986,01	€ 228.258,24
Importo contrattuale	€ 310.029,71	€ 313.284,26	€ 239.556,49

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 68.206,54	68.922,54 €	52.702,43 €
2) oneri di onferimento a discarica	€ 5.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
3) Contributo AVLP	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 4.960,47	€ 5.012,55	€ 5.012,55
5) Imprevisti	€ 338,16	€ 315,53	€ 315,53
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 78.730,17	€ 75.475,62	€ 59.255,51
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 388.759,88	€ 388.759,88	€ 298.812,00

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 11.059,16
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 2.433,01
	€ 13.492,17

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 62.668,61
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 13.787,10
	€ 76.455,71

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D)=	€ 388.759,88	€ 388.759,88	€ 388.759,88
---------------------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati		
		€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare		
Lavori	€ 239.556,49	
Iva al 22%	€ 52.702,43	
oneri di onferimento a discarica	€ 1.000,00	
Contributo AVLP	€ 225,00	
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 5.012,55	
Imprevisti	€ 315,53	
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R.	€ 0,00	
	Sommano	€ 298.812,00
totale pagato		€ 0,00
totale da pagare		€ 298.812,00



Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Giovanni LENTINI



Lavori urgenti per la messa in sicurezza di tratti vari della S.P. 38 nei Villaggi di Mili S. Pietro e Mili S. Marco nel Comune di Messina

Quadro economico prima dell'epietamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epietamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 313.603,90	€ 314.032,36	€ 314.032,36
Oneri sicurezza	€ 7.243,70	€ 7.243,70	€ 7.243,70
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 3.603,66	€ 3.603,66
importo lavori a basa d'asta	€ 306.360,20	303.185,00 €	303.185,00 €
Ribasso d'asta: percentuale del	33,19		€ 100.627,10
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 306.360,20	€ 303.185,00	€ 202.557,90
Importo contrattuale	€ 313.603,90	€ 314.032,36	€ 213.405,26

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 68.992,86	69.087,12 €	46.949,16 €
2) oneri di onferimento a discarica	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) Contributo AVLP	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 5.017,66	€ 5.024,52	€ 5.024,52
5) Imprevisti	€ 906,16	€ 376,58	€ 376,58
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 75.141,68	€ 74.713,22	€ 52.575,26
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 388.745,58	€ 388.745,58	€ 265.980,52

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 15.094,05
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 3.320,69
	€ 18.414,74

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 85.533,05
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 18.817,27
	€ 104.350,32

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D) =	€ 388.745,58	€ 388.745,58	€ 388.745,58
---------------------------------	----------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati	
	€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare	
Lavori	€ 213.405,26
Iva al 22%	€ 46.949,16
oneri di onferimento a discarica	€ 0,00
Contributo AVLP	€ 225,00
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 5.024,52
Imprevisti	€ 376,58
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00
Sommano	€ 265.980,52
totale pagato	€ 0,00
totale da pagare	€ 265.980,52



Il Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Giovanni LENTINI



Lavori urgenti per la messa in sicurezza di tratti vari della S.P. 41 nel Villaggio di S. Filippo Inferiore nel Comune di Messina

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 196.829,60	€ 200.436,33	€ 200.436,33
Oneri sicurezza	€ 4.912,98	€ 4.912,98	€ 4.912,98
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 3.606,73	€ 3.606,73
importo lavori a basa d'asta	€ 191.916,62	191.916,62 €	191.916,62 €
Ribasso d'asta: percentuale del	28,678		€ 55.037,84
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 191.916,62	€ 191.916,62	€ 136.878,78
Importo contrattuale	€ 196.829,60	€ 200.436,33	€ 145.398,49

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 43.302,51	€ 44.095,99	€ 31.987,67
2) oneri di onferimento a discarica	€ 12.000,00	€ 11.000,00	€ 11.000,00
3) Contributo AVLP	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 3.149,27	€ 3.206,98	€ 3.206,98
5) Imprevisti	€ 1.206,30	€ 248,38	€ 248,39
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 2.500,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 62.383,09	€ 58.776,36	€ 46.668,04
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 259.212,69	€ 259.212,69	€ 192.066,53

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 11.007,57
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 2.421,66
	€ 13.429,23

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 44.030,27
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 9.686,66
	€ 53.716,93

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D) =	€ 259.212,69	€ 259.212,69	€ 259.212,69
---------------------------------	----------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati	
	€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare	
Lavori	€ 145.398,49
Iva al 22%	€ 31.987,67
oneri di onferimento a discarica	€ 11.000,00
Contributo AVLP	€ 225,00
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 3.206,98
Imprevisti	€ 248,39
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00
Somma	€ 192.066,53
totale pagato	€ 0,00
totale da pagare	€ 192.066,53



Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Giovanni LENTINI

[Handwritten signature]

OGGETTO : PATTO PER LO SVILUPPO PER IL SUD - VIABILITA' SECONDARIA "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA S.P. 161 TRA I KM 12+500 e 14+000 COMUNE DI ALCARA LI FUSI

Importo complessivo € 1.094.900,00

CUP:B27H17000350001

CIG 8440080E56

QUADRO TECNICO ECONOMICO POST GARA

LAVORI

1	LAVORI DA ASSOGGETTARE AL RIBASSO D'ASTA		833 519,07 €
2	A detrarre ribasso d'asta	33,8786%	282 384,59 €
		Restano nette	551 134,48 €
3	Costi sicurezza		24 965,93 €
4		Sommano i Lavori al netto del ribasso applicato	576 100,41 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1	IVA 22% di A3	€ 126 742,09	
2	incentivi art. 113 Dec Lgs 50/2016 = 0.80 * 2%	€ 13 735,76	
3	Per contributo ANAC (sospeso fino a dicembre 2020)	€ 0,00	
4	Assicurazione Progettisti DL e RUP	€ 1 700,00	
5	Per forniture e servizi	€ 1 000,00	
6	conferimento a discarica compreso IVA	€ 20 740,00	
7	Prove su materiali e indagini	€ 6 000,00	
8	Imprevisti e/o arrotondamento	€ 4 372,54	
	Sommano a disposizione	€ 174 290,39	174 290,39 €
		Importo Totale netto	750 390,80 €

C) ECONOMIE

Da utilizzare per il presente appalto

1	CPT 10 % su A2	€ 28 238,46	€ 28 238,46
---	----------------	-------------	--------------------

Da restituire all'Ente Finanziatore

2.	ribasso d'asta al netto delle competenze CPT (C.1)	€ 254 146,13	
3.	IVA 22% di A2	€ 62 124,61	
4	Totale Economie	€ 316 270,74	316 270,74 €
		IMPORTO FINANZIAMENTO	1 094 900,00 €

LA RUP

Ing Anna CHIOFALO



OGGETTO: Lavori di ammodernamento della S.P. 152 Bivio Gentile – Piano Campi. - 3° Lotto - Tortorici

DELIBERA 301 DEL 10/09/2016 - "PATTO PER IL SUD - ALL. A" - SETTORE INFRASTRUTTURE -

QUADRO ECONOMICO PROGETTO - con correzioni emergenza COVID

A) Lavori a base d'asta comprensivi degli Oneri Sicurezza Aziendali (€ 35.529,47) ed incidenza della mano d'opera (€365,018,04 12,332%)	€	2.941.365,77	
Costi per la sicurezza da emergenza sanitaria COVID	€	17.062,00	
Oneri sicurezza da P.S.C.	€	18.634,23	
a detrarre r.a. del 36,8700% di A)	€ 1.084.481,56		
LAVORI AL NETTO DEL R.A.	€	1.856.884,21	
Importo contrattuale (lavori al netto + Oneri sicurezza)	€	1.892.580,44	
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
a) I.V.A. 22% sui lavori	= €	416.367,70	
b) Per spese di progettazione interna (0,80*2 % di A) + On. Sicur.	= €	47.632,99	
d) Per oneri smaltimento compreso IVA	#RIF! €	60.000,00	
e) Per forniture e servizi	= €	29.600,00	
f) Per contributo A.N.A.C.	= €	600,00	
h) Per imprevisti	= €	107.151,37	
l) Per prove di laboratorio	= €	8.000,00	
SOMMANO	€	669.352,06	€ 669.352,06
IMPORTO COMPLESSIVO			€ 2.561.932,50
C) per quota CPT 5% del rib. Asta	€	54.224,08	
per IVA su CPT	€	11.929,30	
	€	66.153,38	€ 66.153,38
C) ECONOMIE			
ECONOMIE DA R.A.	€	1.084.481,56	
ECONOMIE DA IVA SU R.A.	€	238.585,94	
PER DETRAZIONE DA QUOTA CPT	€	66.153,38	
SOMMA ECONOMIE	€	1.256.914,13	€ 1.256.914,13
TORNANO	€		3.885.000,00

Messina 18/11/2020



IL RUP
ing. Rosario BONANNO

X. Rosano



Lavori per la sistemazione adeguamento e messa in sicurezza della strada Provinciale Gaggi-Cretazzi-Serro Antillo-Candelora-Castelmola nel Comune di Gaggi

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 669.986,93	€ 669.986,93	€ 673.892,76
Oneri sicurezza	€ 12.830,16	€ 12.830,16	€ 12.830,16
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 3.905,83	€ 3.905,83
importo lavori a basa d'asta	€ 657.156,77	657.156,77 €	657.156,77 €
Ribasso d'asta: percentuale del	31,145		€ 204.671,48
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 657.156,77	€ 657.156,77	€ 452.485,29
Importo contrattuale	€ 669.986,93	€ 673.892,76	€ 469.221,28

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 147.397,12	€ 148.256,41	€ 103.228,68
2) oneri di onferimento a discarica	€ 9.000,00	€ 6.500,00	€ 6.500,00
3) Contributo AVLP	€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 10.719,79	€ 10.782,28	€ 10.782,28
5) Imprevisti	€ 2.341,21	€ 13,60	€ 13,60
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 169.833,12	€ 165.927,29	€ 120.899,56
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 839.820,05	€ 839.820,05	€ 590.120,84

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 20.467,15
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 4.502,77
	€ 24.969,92

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 184.204,34
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 40.524,95
	€ 224.729,29

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D) =	€ 839.820,05	€ 839.820,05	€ 839.820,05
---------------------------------	----------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati		€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare		
Lavori	€ 469.221,28	
Iva al 22%	€ 103.228,68	
oneri di onferimento a discarica	€ 6.500,00	
Contributo AVLP	€ 375,00	
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 10.782,28	
Imprevisti	€ 13,60	
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R.)	€ 0,00	
	Sommano	€ 590.120,84
totale pagato		€ 0,00
totale da pagare		€ 590.120,84



Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Giovanni LENTINI

**PATTO PER IL SUD - LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN SICUREZZA
DELLA S.P. 177 DI TUSA - 2° LOTTO**

QUADRO ECONOMICO PROGETTO

con correzioni apportate dal decreto n° 736 del 15/04/2020 e correzioni pre Gara apportate dal RUP per emergenza COVID19

Lavori a base d'asta	(Comprensivo dei costi per la sicurezza aziendale per un'importo totale di €. 22.012,53 e del costo della manodopera per un'importo totale di €. 103'890,41 entrambi soggetti a ribasso d'asta)	€	865.387,30
Costi aggiuntivi per emergenza sanitaria COVID19	(Non soggetti a ribasso d'asta)	€	7.200,00
Oneri sicurezza da P.S.C.	(Non soggetti a ribasso d'asta)	€	15.112,70
A) Importo complessivo lavori A LORDO		€	887.700,00
- a detrarre ribasso d'asta del 36,8252% lavori a base d'asta		€	318.680,60
a sommare oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + costi covid		€	22.312,70
	IMPORTO CONTRATTUALE	€	569.019,40

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

a) I.V.A. 22% sui lavori	=	€	125.184,27
b) Per spese di progettazione interna 2 %	=	€	14.203,20
c) Per assicurazione progettisti e RUP	=	€	-
d) Per oneri smaltimento compreso IVA	=	€	13.500,00
e) Per forniture e servizi	=	€	-
f) Per contributo A.N.A.C.	=	€	-
g) Per spese pubblicità gara (anticipazione)	=	€	-
h) Per imprevisti	=	€	-
i) Per prove sui materiali extra Capitolato ed indagini geologiche	=	€	960,05

SOMMANO € 153.847,52 € 153.847,52

IMPORTO NETTO PROGETTO € 722.866,91

C) PER QUOTA CPT (10% DEL RIB. ASTA)	€	31.868,06
PER iva SU QUOTA cpt	€	7.010,97
	€	38.879,03 € 38.879,03

c) ECONOMIE

economie da ribasso d'asta	€	318.680,60
economie da IVA su ribasso d'asta	€	70.109,73
A DETRARRE QUOTA CPT	€	38.879,03
	€	349.911,30 € 349.911,30

TORNANO € 1.111.657,25

Messina, li 10/12/2020



VISTO: II R.U.P.
Ing. Rosario Bonanno

[Handwritten signature]



LAVORI PER LA SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. 9 DI CHIANCHITTA, NEI COMUNI DI TAORMINA E GIARDINI NAXOS

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 83.495,90	€ 83.416,08	€ 83.416,08
Oneri sicurezza	€ 1.478,18	€ 1.478,18	€ 1.478,18
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 2.306,98	€ 2.306,98
importo lavori a basa d'asta	€ 82.017,72	79.630,92 €	79.630,92 €
Ribasso d'asta: percentuale del	15,1234		€ 12.042,90
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 82.017,72	€ 79.630,92	€ 67.588,02
Importo contrattuale	€ 83.495,90	€ 83.416,08	€ 71.373,18

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 18.369,10	€ 18.351,54	€ 15.702,10
2) oneri di onferimento a discarica	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) Contributo AVLP	€ 150,00	€ 150,00	€ 150,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 1.335,94	€ 1.334,66	€ 1.334,66
5) Imprevisti	€ 315,08	€ 413,74	€ 413,74
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 20.170,12	€ 20.249,94	€ 17.600,50
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 103.666,02	€ 103.666,02	€ 88.973,68

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 2.408,59
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 529,89
	€ 2.938,48

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 9.634,31
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 2.119,55
	€ 11.753,86

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D) =	€ 103.666,02	€ 103.666,02	€ 103.666,02
---------------------------------	----------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati		
		€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare		
Lavori	€ 71.373,18	
Iva al 22%	€ 15.702,10	
oneri di onferimento a discarica	€ 0,00	
Contributo AVLP	€ 150,00	
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 1.334,66	
Imprevisti	€ 413,74	
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R.)	€ 0,00	
	Sommano	€ 88.973,68
totale pagato		€ 0,00
totale da pagare		€ 88.973,68



Il Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Giovanni LENTINI



Lavori urgenti per la messa in sicurezza della S.P. 19 nei comuni di Savoca, Casalvecchio S. e Antillo

Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto	Quadro economico prima dell'epletamento della gara di appalto con nuovi oneri COVID	Quadro economico Post Gara
---	---	----------------------------

A) Lavori

Lavori a misura	€ 103.330,23	€ 103.865,55	€ 103.865,55
Oneri sicurezza	€ 1.690,30	€ 1.690,30	€ 1.690,30
Oneri sicurezza COVID	€ 0,00	€ 3.278,78	€ 3.278,78
importo lavori a basa d'asta	€ 101.639,93	€ 98.896,47	€ 98.896,47
Ribasso d'asta: percentuale del	9,15		€ 9.049,03
Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 101.639,93	€ 98.896,47	€ 89.847,44
Importo contrattuale	€ 103.330,23	€ 103.865,55	€ 94.816,52

B) Somme a disposizione

1) Iva al 22%	€ 22.732,65	€ 22.850,43	€ 20.859,64
2) oneri di onferimento a discarica	€ 1.650,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
3) Contributo AVLP	€ 150,00	€ 150,00	€ 150,00
4) Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 1.653,28	€ 1.661,85	€ 1.661,85
5) Imprevisti	€ 70,52	€ 58,85	€ 58,85
6) Pubblicazione bando di gara	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R. 20/2007)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 26.256,45	€ 25.721,13	€ 23.730,34
Totale lavori e somme a disposizione A) + B) =	€ 129.586,68	€ 129.586,68	€ 118.546,86

C) Economie

1) Quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 1.809,82
2) I.V.A. sulla quota da prelevare dal ribasso d'asta per attività C.P.T.	€ 398,16
	€ 2.207,97

D) Economie

1) Economia derivante dalla quota residua del ribasso d'asta	€ 7.239,22
2) Economia derivante dall'I.V.A. sul ribasso d'asta	€ 1.592,63
	€ 8.831,85

TORNANO COMPLESSIVAMENTE	A) + B) + C) + D) =	€ 129.586,68	€ 129.586,68	€ 129.586,68
---------------------------------	----------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Totale eventuali pagamenti effettuati	
	€ 0,00
Totale pagamenti da effettuare	
Lavori	€ 94.816,52
Iva al 22%	€ 20.859,64
oneri di onferimento a discarica	€ 1.000,00
Contributo AVLP	€ 150,00
Competenze art. 113 del D. L.gs.vo 50/2016	€ 1.661,85
Imprevisti	€ 58,85
Pubblicazione bando di gara	€ 0,00
Acquisto materiale art. 36 C. 2 D. Leg.vo 50/2016	€ 0,00
Accantonamento prevenzione e sicurezza nei cantieri (L.R.	€ 0,00
Sommano	€ 118.546,86
totale pagato	€ 0,00
totale da pagare	€ 118.546,86



Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Giovanni LENTINI

[Handwritten signature]

OGGETTO : PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE PERTINENZE STRADALI DEI VILLAGGI NORD

Disposizione al direttore dei lavori alla consegna dei lavori in via d'urgenza durante il periodo dilatorio ex articolo 32, comma 9 e secondo le direttive della L. 120/2020

CUP B47H17000250001 CIG 84826307B7

QUADRO TECNICO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI

1. LAVORI DA ASSOGGETTARE AL RIBASSO D'ASTA		67 208,80 €
2. A detrarre ribasso d'asta 20%		13 441,76 €
3. Restano nette		53 767,04 €
4. Costi sicurezza		3 891,20 €
5. Costi sicurezza contenimento danno biologico da COVID-19		1 944,34 €
6. Sommano i Lavori al netto del ribasso applicato		59 602,58 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1. IVA 22% di A6	13 112,57 €	
2. incentivi e/o imprevidi ed arrotondamento	1 155,91 €	
3. conferimento a discarica compreso IVA	700,00 €	
4.		
4. Per contributo ANAC	30,00 €	
5. Sommano a disposizione	14 998,48 €	14 998,48 €
	Importo Totale netto	74 601,06 €

C) ECONOMIE

Da utilizzare nel presente appalto

1. Compenso CPT 20% di A.2	2 688,35 €	2 688,35 €
----------------------------	------------	-------------------

Da restituire all'Ente Finanziatore

2. ribasso d'asta al netto del compenso CPT	10 753,41 €	
3. IVA 22% di A2	2 957,19 €	
Totale Economie	13 710,60 €	13 710,60 €
	IMPORTO FINANZIAMENTO	91 000,00 €

LA RUP

Ing. Anna CHIOFALO



OGGETTO: PATTO PER LO SVILUPPO DELLA SICILIA – VIABILITA' SECONDARIA "LAVORI DI RIPARAZIONE DEI DANNI ALLUVIONALI DEL 10-12 DIC 2008 SULLA S.P. 139 – 145 – 146/a nel Comune di Sinagra" - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO LA S.P. SINAGRA LIMARI CUP B67H17000300001

QUADRO TECNICO ECONOMICO POST GARA

LAVORI

1	LAVORI DA ASSOGGETTARE AL RIBASSO D'ASTA		93 740,26 €
2	A detrarre ribasso d'asta	20,0000%	18 748,05 €
		Restano nette	74 992,21 €
3	Costi sicurezza		8 559,74 €
4	Sommano i Lavori al netto del ribasso applicato		83 551,95 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1	IVA 22% di A3	€ 18 381,43	
2	incentivi art. 113 Dec Lgs 50/2016 = 0.80 * 2%	€ 1 636,80	
3	Per contributo ANAC (sospeso fino a dicembre 2020)	€ 30,00	
4	conferimento a discarica compreso IVA	€ 1 500,00	
5			
6	Imprevisti e/o arrotondamento	€ 1 627,20	
	Sommano a disposizione	€ 23 175,43	23 175,43 €
		Importo Totale netto	106 727,38 €

C) ECONOMIE

Da utilizzare per il presente appalto

1	CPT 20 % di A2	€ 3 749,61	€ 3 749,61
	Da restituire all'Ente Finanziatore		
2.	ribasso d'asta al netto delle competenze CPT (B.8)	€ 14 998,44	
3.	IVA 22% di A2	€ 4 124,57	
4	Totale Economie	€ 19 123,01	19 123,01 €
		IMPORTO FINANZIAMENTO	129 600,00 €

LA RUP

Ing Anna CHIOFALO

